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حافظ
افسوس که شد دلبر و در ديده گريان

تحرير خيال خط او نقش بر آب است

عکس خانه

 سوئيس؛ مدفن  طلای خانوادگی

به تازگی یک نظرسنجی جدید از مردم سوئیس که دانشگاه 
»سنت گالن« آن را انجام داده، نشان می دهد که مردم این 
کشور ثروتمند که به بانک و بیمه و سرمایه گذارى هاى 
امنش معروف است، بیش از 10تن طلاى خود را به جاى 
سپردن به بانک ها یا شرکت هاى بیمه، به خاک سپرده اند! 
در این کشور که بزرگ ترین صادرکننده طلاى جهان است، 
هنوز طلا، یکی از محبوب ترین روش هاى سرمایه گذارى 
است؛ به طورى که درنظرسنجی از میان 3000نفر 
سوئیسی، بیش از 65درصد اعلام کرده اند که همچنان به 
سرمایه گذارى در فلزات گرانبها علاقه دارند. اما از این میان، 
تنها 39درصد طلاى خود را به بانک ها می سپارند و لااقل 
15درصد سرمایه خود را زیر خاک پنهان کرده اند. حالا این 
دانشگاه با احتساب جمعیت این کشور و طلاى در اختیار 
مردم به این جمع بندى رسیده که خاک سوئیس، یکی از 

طلایی ترین خاک هاى جهان است.

»ژئوگلیف« ها، نقاشی هاى غول پیکر انسان هاى ماقبل 
تاریخ اند که روى زمین کشیده شده و نمونه هایی از آنها، 
هنوز باقی مانده اند. برخی از این نمونه هاى حیرت انگیز 
در صحراى آتاکاماى شیلی است، نقاشی هایی با 
طرح هاى هندسی، جانورسان ها و انسان نماهایی 
که قدمت آنها به هزاران سال قبل می رسد. اما 
جوان هاى شیلیایی، انگار چندان ارزشی براى این 
نگاره هاى باستانی قائل نیستند و با جا گذاشتن رد 
لاستیک موتورهایشان روى این نگاره ها، طرح هاى 
خلاقانه و جدید امروزى را روى آثار گذشتگان ایجاد 
می کنند. البته از این آثار باستانی محافظت می شود و 
حریم هایی براى آنها تعیین کرده اند، اما انگار برخی 
بازدیدکنندگان موتورسوار، به این حریم ها چندان 

احترام نمی گذارند.

شهر تاریخی اصفهان علاوه بر ابنیه و آثار تاریخی، 
میراث فرهنگی ملموس و ناملموس و رشته هاى متعدد 
صنایع دستی که این شهر را به عنوان شهر خلاق یونسکو 
در حوزه صنایع دستی مطرح کرده است از تنوع در خوراک، 
هنر آشپزى و شیرینی پزى منحصربه فردى نیز برخوردار 
است و خوراکی ها و غذاهاى محلی و مشهور زیادى دارد؛ 
از گز و پولکی بگیر تا بریاني و گوشت و لوبیا که 2 غذاى 
اصیل اصفهانی است. خورش ماست نیز از پیش غذاهاى 
محبوب اهالی اصفهان است که قدمتی تاریخی و بیش از 

صد ساله و طرفداران بی شمار دارد.
در گذشته خورش ماست از غذاهاى اصلی دربار به شمار 
می رفت اما امروزه به عنوان پیش غذا سرو می شود. این 
پیش غذاى سنتی که از ترکیب گوشت، ماست، شکر 
و زعفران تهیه می شود، حالا موفق به دریافت نشان 
جغرافیایی بین المللی از آژانس جهانی مالکیت معنوى 

شده است.
پرونده خورش ماست اصفهان با همکارى و مشارکت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگرى و صنایع دستی استان 
اصفهان و حمایت هاى مالی و معنوى اتاق بازرگانی اصفهان 
در فهرست آثار ناملموس جهان به ثبت رسید و موفق به 
دریافت نشان جغرافیایی بین المللی شده است. پیش از 
این و در سال گذشته نیز گز اصفهان موفق به دریافت 
نشان جغرافیایی بین المللی از آژانس جهانی مالکیت 

معنوى شده بود.
امروزه خورش ماست به عنوان یک غذاى محبوب در منوى 
رستوران ها و همچنین در منازل ایرانیان و حتی خارجی ها 
وجود دارد و خیلی ها عاشق و شیفته این غذاهستند. این 
غذا به دلیل طعم خوشمزه و مواد تشکیل دهنده اش که از 
مواد طبیعی و سالم تهیه می شود، توانسته جایگاه ویژه اى 

در فرهنگ غذایی ایران داشته باشد.
براى آنها که نمی دانند، لازم است بگوییم که آژانس 
جهانی مالکیت معنوى )WIPO( یکی از زیرمجموعه هاى 
سازمان جهانی آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل 
متحد)یونسکو( است که سال 1967 با هدف تشویق آثار 
خلاقانه در راستاى حِمایت از مالکیت معنوى در جهان 
تأسیس شد. یکی از اهداف مهم این سازمان، پیشبرد و 
ارتقاي حقوق مالکیت معنوى در جهان است و باتوجه 
به کنوانسیون تأسیس سازمان جهانی مالکیت معنوى، 
حقوق مالکیت معنوى شامل حقوق آثار ادبی، هنرى و 
علمی، نمایش هاى هنرمندان بازیگر، صداى ضبط شده، 
برنامه هاى رادیویی، اختراعات در کلیه زمینه هاى فعالیت 
انسان، کشفیات علمی، طراحی هاى صنعتی، علائم 
تجارى، علائم خدماتی، نام هاى تجارى و عناوین، حمایت 
در برابر رقابت نامطلوب و سایر حقوق حاصل از فعالیت 

معنوى در قلمرو صنعتی، علمی، ادبی و هنرى است.

پی هاو ژانگ، هنرمند اوریگامی چینی، با شکستن 
رکوردهاى هنرى و ثبت آنها در کتاب گینس، چندان 
بیگانه نیست؛ ساختن 100عدد گل  اوریگامی از یک 
برگه A4، ساخت بزرگ ترین حلزون اوریگامی و... یکی 
از این موارد است. اما حالا او خودش را درگیر چالش 
کاغذ جدیدى کرده؛ برش یک برگه A4 به شکل نوارى 
 نازک و پیوسته و حالا رکورد منحصر  به فردش که 
به تازگی در کتاب رکوردهاى گینس ثبت شده، چنین 
است: برش یک کاغذ  A4 به شکل یک نوار پیوسته به 
طول 108متر و عرض نیم  میلی متر. آقاى ژانگ، حدود 
یک سال براى آزمون و خطا و انجام این پروژه وقت 
گذاشت و با وجود در دسترس بودن ابزارهاى گوناگون 
براى برش کاغذ، باز هم در پایان از قیچی کمک گرفت و 
 A4 توانست بلندترین نوار پیوسته جهان را از یک کاغذ
تولید کند. اینکه این هنرمند چگونه توانسته چنین نوار 
پیوسته کاغذى را بدون قطع شدن تولید کند، مشخص 
نیست؛ اما این موضوع مشخص است که به این زودى ها 

کسی نمی تواند رکورد او را بشکند.

بسیارى از مشاهیر آمریکایی از ترامپ بیزارند و حاضرند 
حالا که او رئیس جمهور شده به هر ریسمانی چنگ 

بزنند تا لااقل در این 4سال از شر او خلاص شوند.
 حالا یک کشتی لوکس تفریحی آمریکایی به نام
 »ویلا وى اودیسه«، از این فرصت استفاده کرده و یک 
برنامه گشت تفریحی 4ساله را به دور دنیا پیشنهاد 
داده؛ یک جهانگردى لوکس که هم فال است و هم 
تماشا؛ یعنی هم به مشاهیر آمریکایی  این امکان را 
می دهد تا در یک سفر دریایی از حدود 140کشور 
جهان بازدید کنند و هم در این 4 سال از شر این 

رئیس جمهور منفور، خلاص شوند.
این کشتی تفریحی لوکس از به روزترین امکانات یک 
شهر مدرن بهره مند است و ساکنان آن می توانند از 
ویلاهاى اشرافی، باشگاه هاى ورزشی، مراکز تجارى و 
بهداشتی و... استفاده کنند. هزینه این سفر 4ساله براى 

هر نفر، از مبلغ پایه 255هزار دلار آغاز می شود.

شهرت جهانی غذای اصفهانیموتورسواری روی تپه باستانی

رکورد کاغذی

فرار از ترامپ با کشتی کروز

سوژه روزگرینویچ

موزه هنرهای معاصر تهران يکی از 
مطرح ترين گنجينه های هنری در 
جهان است. آثار ارزشمند مخزن 
اين موزه در کشور به يکی از بزرگ ترين گنجينه های 
هنرهای مدرن خارج از غرب معروف است و هميشه 
مورد توجه پژوهشگران، هنرمندان، دانشجويان و 
علاقه مندان به هنر بوده است. موزه هنرهای معاصر 
تهران مالک يکی از 5 تا 10 مجموعه مهم هنر نوگرا 
در دنياست. اين موزه دارای آثار مهمی از جنبش های 
اکسپرسيونيسم انتزاعی، پاپ آرت، مينی ماليسم، 
مفهومی و فوتورئاليسم بوده و اين بار بخشی از آثار اين 

مخزن دستمايه نمايشگاهی متفاوت شده است.
نمايشگاه های موزه هنرهای معاصر به دليل گنجينه 
ارزشمندش همواره جذابيت های خاصی دارد؛ اين بار 
اما پرتره ها محور نمايش آثار شده اند و آثار شاخصی از 
گنجينه بيرون آمده و روی ديوارهای موزه رفته است. اين 

روزها موزه  هنرهای معاصر محل مناسبی برای تماشای 
آثار هنرمندان مطرح ايرانی و جهانی است. از اواسط مهر، 
مجموعه ای از آثار هنرمندان سرشناس با موضوع پرتره 
در هنر مدرن و معاصر در کنار يکديگر قرار گرفتند؛ آثاری 
 که ديدن آنها شايد چند سال يک بار ميسر شود. آنری 
دو تولوز لوترك، پابلو پيکاسو، ونسان ونگوگ، اندی 
وارهول، آلبرتو جاکومتی، جيمز انسور، ادوارد مونه، 
جيم داين، ژان دوبوفه، رابرت راشنبرگ، فرنان لژه، خوان 
ميرو، کمال الملک، بهمن محصص، مارکو گريگوريان، 
محمود جوادی پور، احمد اسفندياری، ژازه تباتبايی، 
کامبيز درم بخش، غلامحسن نامی، مهدی سحابی، 
فرشيد ملکی و کورش گلناری برخی از هنرمندانی 
هستند که آثار پرتره آنها روی ديوار موزه هنرهای 
معاصر تهران رفته است. اين نمايشگاه سيری تاريخی 
از پرتره را در موضوعات مختلف دنبال کرده است؛ از 
معروف ترين آثار پرتره تا پرتره زنان، خودنگاره های 

نقاشان و پرتره های شخصيت های تاريخی. مجموعه 
اين نمايشگاه شامل آثاری از نقاشی، عکاسی و مجسمه 
در موضوع های مختلف در کنار يکديگر قرار گرفتند و 
فرصت مناسبی را برای تماشای مخاطبان وسيع تری 
فراهم کرده اند. »چشم در چشم« به نمايشگاه گردانی 
»جمال عرب زاده« روزهای شلوغی را برای موزه هنرهای 
معاصر به ارمغان آورده و از نمايشگاه های پرمخاطب 
اين روزهاست و با اينکه تاريخ اتمام آن 27آبان اعلام 
شده بود، اما به خاطر استقبال بی نظير بازديدکنندگان 
و صف های طولانی مقابل موزه، اين نمايشگاه تا 4آذرماه 
تمديد شده است که نبايد فرصت ديدن آن از دست داد. 
می توانيد هر روز، غير از روزهای دوشنبه، از ۹ صبح تا 6 
عصر برای ديدن اين نمايشگاه از موزه هنرهای معاصر 
تهران واقع در تهران، خيابان کارگر شمالی، حد فاصل 
بلوار کشاورز تا خيابان فاطمی، جنب پارك لاله بليت تهيه 

کنيد و از تماشای آثار اين نمايشگاه لذت ببريد.

استقبال کم سابقه مخاطبان از آثار هنرهای تجسمی 
موزه هنرهای معاصر با عنوان » چشم در چشم« 
سبب شد که معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی با تمدید این نمایشگاه تا ۴ آذر موافقت کند.

 دروازه ابدیت
 اثر ونگوگ

 مجسمه غول پیکر ژان دوبوفه با عنوان
 »فرصت طلب«

تابلوی »ناصرالدین شاه« 
اثر محمد غفاری )کمال الملک(

 اثر هایپر رئال »آقای پله
 شما یک هنرمند هستید« از مایک گورمن

اثری از فرانسیس بی کن

بازديد از نمايشگاه پرتره های گنجينه موزه هنرهای معاصر تهران را در آخرين روزهايش از دست ندهيد

ملاقات با ونگوگ، دالی و دیگران
فاطمه عباسی

جنگل زرد 
پاييز 

عکس روز

جنگل، در همه فصل ها 
زيباست اما در پاييز، 
جلوه و نمای بيشتری 
دارد؛ اينجا ييلاق واز، 
منطقه ای کوهستانی با 
اقليم سرد و مرطوب در 
دل جنگل های هيرکانی 
 آمل است.
   عکس ها: 
همشهری منا عادل


